ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1494 /UBND-TCKH Sơn Hà, ngày 03 tháng 6 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

Xử lý đối với trụ sở làm việc, cơ sở

hoạt động sự nghiệp không sử dụng,

sử dụng kém hiệu quả, sử dụng

không đúng mục đích của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị, trường học trực thuộc

UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 29/5/2025 của UBND tỉnh về

việc xử lý đối với trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp không sử dụng, sử

dụng kém hiệu quả, sử dụng không đúng mục đích của các cơ quan, tổ chức, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi (được gửi liên thông trên Trục văn

bản điện tử), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, căn cứ quy định của pháp luật, khẩn trương lập phương án xử

lý đối với tài sản công, trụ sở làm việc không sử dụng, sử dụng kém hiệu quả, sử

dụng không đúng mục đích để quyết định xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp

có thẩm quyền quyết định xử lý theo quy định, không để lãng phí, thất thoát tài sản

của Nhà nước. Thường xuyên kiểm tra, rà soát các tài sản công, trụ sở đang quản

lý, sử dụng, kịp thời phát hiện tài sản công không sử dụng, sử dụng kém hiệu quả,

sử dụng không đúng mục đích để đưa vào xử lý, khai thác theo quy định của pháp

luật; báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) để theo dõi, chỉ đạo.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các phòng, ban,

đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, tham mưu UBND huyện Kế hoạch xử lý

đối với tài sản công là trụ sở làm việc, cở sở hoạt động sự nghiệp không sử dụng,

sử dụng kém hiệu quả, sử dụng không đúng mục đích xử lý và tổ chức xử lý theo

đúng quy định của pháp luật (nếu có, không để lãng phí, thất thoát tài sản công.

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, tham mưu UBND huyện chỉ đạo theo thẩm

quyền; tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện

theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH(Ngoctt).

 Q.CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

		2025-06-03T16:39:21+0700

		2025-06-03T16:40:20+0700